Công ty Mua Bán Điện 88.323.924.357 63.140.667.192

Tổng Công ty Điện lực Miền Trung 15.660.774.671 6.448.678.060

 103.984.699.028 69.589.345.252

 Trả trước cho người bán ngắn hạn (Thuyết minh 6)

 2015 2014
 VNĐ VNĐ
Tổng Công ty Điện lực Miền Nam - 222.558.008.892

 Phải trả ngắn hạn khác (Thuyết minh 15)

 2015 2014
 VNĐ VNĐ
Tổng Công ty Điện lực Miền Nam - 235.625.973.800

33   CAM KẾT THUÊ HOẠT ĐỘNG

Các hợp đồng thuê hoạt động không hủy ngang, Công ty phải trả mức tối thiểu trong tương lai như
sau:

   2015 2014
   VNĐ VNĐ

Dưới 1 năm   148.131.625 148.131.625

Từ 1 đến 5 năm   68.305.138 215.501.076

Trên 5 năm   8.061.426.723 8.061.426.723

   8.277.863.486 8.425.059.424

Đây là khoản cam kết cho hợp đồng thuê văn phòng số 05/CT-SHP-AH/DD2 ngày 23 tháng 3 năm
2015 và hợp đồng thuê đất tại nhà máy thủy điên Đasiat số 137/ HĐ-TĐ ngày 15 tháng 8 năm 2011.

34 TRÌNH BÀY LẠI

Số liệu so sánh đã được phân loại lại để phù hợp với cách trình bày của năm nay theo Thông tư 200
như sau:

(a)  Bảng cân đối kế toán

   Tại ngày 31 tháng 12 năm 2014

Mã
số

CHỈ TIÊU Theo báo cáo năm
trước

Điều chỉnh Trình bày lại

  VNĐ VNĐ VNĐ
130 Các khoản phải thu ngắn hạn 296.404.270.847 615.550.000 297.019.820.847

136 Phải thu ngắn hạn khác 307.362.200 615.550.000 922.912.200

150 Tài sản ngắn hạn khác 12.258.794.571 (615.550.000) 11.643.244.571

155 Tài sản ngắn hạn khác 615.550.000 (615.550.000) -

210 Các khoản phải thu dài hạn - 444.394.875 444.394.875

216 Phải thu dài hạn khác - 444.394.875 444.394.875

260 Tài sản dài hạn khác 2.475.670.575 (444.394.875) 2.031.275.700

268 Tài sản dài hạn khác 444.394.875 (444.394.875) -

310 Nợ ngắn hạn 640.220.073.036 13.624.547.739 653.844.620.775

320 Vay và nợ thuê tài chính ngắn hạn 158.672.000.000 13.624.547.739 172.296.547.739

330 Nợ dài hạn 1.343.654.540.803 (13.624.547.739) 1.330.029.993.064

338 Vay và nợ thuê tài chính dài hạn 1.343.654.540.803 (13.624.547.739) 1.330.029.993.064

75 BÁO CÁO TÀI CHÍNH KIỂM TOÁN BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2015

34 TRÌNH BÀY LẠI (TIẾP THEO)

(b) Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh

  Năm tài chính kết thúc ngày 31 tháng 12 năm 2014
Mã
số

CHỈ TIÊU Theo báo cáo
năm trước

Điều chỉnh Trình bày lại

  VNĐ VNĐ VNĐ
70 Lãi cơ bản trên cổ phiếu 2.349 (94) 2.255

Báo cáo tài chính đã được Ban Tổng Giám đốc phê duyệt ngày 25 tháng 3 năm 2016.

─────────────── ───────────────   ────────────────
Nguyễn Thị Kiều Liên Nguyễn Thành Tú Anh   Nguyễn Văn Thịnh
Người lập Kế toán trưởng   Tổng Giám đốc

76 BÁO CÁO TÀI CHÍNH KIỂM TOÁN BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2015

! ! !"#$%&'%!(%)*+#%&*,'%-./#%0.1#%#20%

!*3%45%!,2%#$67.%-8.%9./#%)*:)%;<=&%

!

!

!

!

!

#>?@AB%CDB%&EFBE!

!

!

!

!!

!"#$%&'%!(%)*+#%&*,'%-./#%0.1#%#20%
"#$!%&'!()*+,-!./0!*-!123!456!7818.8951-!:;!<=!"5>!?@0-!(5AB49!

C3!D3E-!F0G4!*-!"(H7I!

C8J4!15EK8'!LM:NMO!PMQ+!RRS;!